Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022122800294

294

Nº 244, quarta-feira, 28 de dezembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2022-SRP

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, a Sra. Felipa Rodrigues dos Santos Rendeiro, Prefeita Municipal de São
Caetano de Odivelas, HOMOLOGA, o processo de licitação na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 021/2022-SRP, Objeto: Registro de Preço para Futura e Eventual
Contratação de empresa para fornecimento de material de permanente (Mobiliário de
Escritório Em Geral, Refrigerações, Eletroeletrônicos e Utensílios Domésticos), destinados a
suprir as necessidades das Secretarias e fundos Municipais vinculados a Prefeitura
Municipal de São Caetano de Odivelas/PA. Tendo como vencedora dos itens n° 04, n° 11,
n° 17, n° 18, n° 23, n° 24, n° 25, n°26, n° 27, n° 28, n° 32, n° 40, n° 45, n° 61, n° 62, n°
64, n° 65, n° 67 com o valor total de R$ 641.831,83 (seiscentos e quarenta e um mil
oitocentos e trinta e um reais oitenta e três centavos) a empresa R C dos Anjos, CNPJ n°
35.107.565/0001-57. Tendo como vencedora dos itens n° 02, n° 03, n° 05, n° 09, n° 10, n°
12, n° 13, n° 14, n° 15, n° 16, n° 20, n° 21, n° 22, n° 29, n° 30, n° 31, n° 36, n° 41, n° 44,
n° 50, n° 63, n° 68, n° 69 com o valor total de R$ 1.196.995,00 (um milhão cento e noventa
e seis mil novecentos e noventa e cinco reais) a empresa R P S de Oliveira Eireli, CNPJ n°
41.288.529/0001-30. Tendo como vencedora dos itens n° 01, n° 06, n° 07, n° 08, n° 19, n°
37, n° 38, n° 39, n° 42, n° 43, n° 46, n° 47, n° 48, n° 49, n° 51, n° 52, n° 53, n° 54, n° 55,
n° 56, n° 57, n° 58, n° 59, n° 60, n° 66 com o valor total de R$ R$ 1.162.546,52 (um milhão
cento e sessenta e dois mil quinhentos quarenta e seis reais e cinquenta e dois centavos)
a empresa Universal Moveis Ltda - ME, CNPJ n° 21.041.143/0001-11.

São Caetano de Odivelas/PA, 26 de dezembro de 2022.
FELIPA RODRIGUES DOS SANTOS RENDEIRO

Prefeita
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20220561 ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2022-00020 CONTRATANTE: FUNDO
MUNICIPAL DE SAUDE CONTRATADA(O): L. E. COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DO
VESTUARIO LTDA OBJETO: SERVIÇOS DE CONFECÇÃO/MALHARIA, EM ATENDIMENTO AS
NECESSIDADES DA PREFEITURA E DEMAIS FUNDOS MUNICIPAIS DE SÃO DOMINGOS DO
CAPIM/PA. VALOR TOTAL: R$ 14.000,00 (quatorze mil reais) PROGRAMA DE TRABALHO:
Exercício 2022 Atividade 0908.103010008.2.061 Gestão do Piso de Atenção Basica - PAB FIXO ,
Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento
3.3.90.39.70, no valor de R$ 14.000,00 VIGÊNCIA: 01 de Dezembro de 2022 a 31 de Dezembro
de 2022 DATA DA ASSINATURA: 01 de Dezembro de 2022

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO Termo Aditivo ao Contrato nº 20220043; Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA
E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA, EM ATENDIMENTO AS
NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL E DEMAIS SECRETARIAS DE SÃO DOMINGOS DO
CAPIM-PA: O presente Termo Aditivo nº 2022004301 objetiva a alteração contratual no valor
de R$ 530.051,68 (quinhentos e trinta mil, cinquenta e um reais e sessenta e oito centavos),
nos termos do art. 65, inciso I, alínea 'b', e $ 1º, da Lei Federal nº 8.666/93, passando o
Contrato a ter o valor total de R$ 2.680.697,68(dois milhões, seiscentos e oitenta mil,
seiscentos e noventa e sete reais e sessenta e oito centavos).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO Termo Aditivo ao Contrato nº 20220120; Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA
E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA, EM ATENDIMENTO AS
NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL E DEMAIS SECRETARIAS DE SÃO DOMINGOS DO
CAPIM-PA: O presente Termo Aditivo nº 2022012001 objetiva a alteração contratual no valor
de R$ 17.166,76 (dezessete mil, cento e sessenta e seis reais e setenta e seis centavos), nos
termos do art. 65, inciso I, alínea 'b', e $ 1º, da Lei Federal nº 8.666/93, passando o Contrato a
ter o valor total de R$ 86.018,76(oitenta e seis mil, dezoito reais e setenta e seis centavos).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

SEGUNDO Termo Aditivo ao Contrato nº 20220121; Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA
E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA, EM ATENDIMENTO AS
NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL E DEMAIS SECRETARIAS DE SÃO DOMINGOS DO
CAPIM-PA: O presente Termo Aditivo nº 2022012102 objetiva a alteração contratual no valor
de R$ 101.480,20 (cento e um mil, quatrocentos e oitenta reais e vinte centavos), nos termos
do art. 65, inciso I, alínea 'b', e $ 1º, da Lei Federal nº 8.666/93, passando o Contrato a ter o
valor total de R$ 471.357,90(quatrocentos e setenta e um mil, trezentos e cinquenta e sete
reais e noventa centavos).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO Termo Aditivo ao Contrato nº 20220333; Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA
AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DE COPA E COZINHA, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA
PREFEITURA E DEMAIS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA: O
presente Termo Aditivo nº 2022033301 objetiva a alteração contratual no valor de R$ 5.943,76
(cinco mil, novecentos e quarenta e três reais e setenta e seis centavos), nos termos do art. 65,
inciso I, alínea 'b', e $ 1º, da Lei Federal nº 8.666/93, passando o Contrato a ter o valor total de
R$ 30.952,77(trinta mil, novecentos e cinquenta e dois reais e setenta e sete centavos).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO Termo Aditivo ao Contrato nº 20220135; Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS DE
REFRIGERAÇÃO, APARELHOS DE AR CONDICIONADO E CENTRAL DE AR, BEM COMO RECARGA
DE GÁS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS
E FUNDOS MUNICIPAIS DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA: O presente Termo Aditivo nº
2022013501 objetiva a alteração contratual no valor de R$ 2.910,00 (dois mil, novecentos e dez
reais), nos termos do art. 65, inciso I, alínea 'b', e $ 1º, da Lei Federal nº 8.666/93, passando o
Contrato a ter o valor total de R$ 14.120,00(quatorze mil, cento e vinte reais). MARIA JOSÉ
BASTOS DO AMARAL - Presidente da CPL

AVISO DE RETIFICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 2/2022-00005

A Comissão de Licitação do Município de SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA,
por meio da PREFEITURA MUNICIPAL, torna público o aviso de Retificação da
TOMADA DE PREÇOS N° 2/2022-00005, publicado no dia 14 de dezembro de 2022 no
jornal da Amazonia pagina 6 que passa ter a redação a seguir especificada,
permanecendo inalteradas as demais disposições do referido instrumento
convocatório:

Onde se lê: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais
vantajosa para a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO CIVIL,
VISANDO A REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA MANOEL BERNARDO DA LUZ, EM
ATENDIMENTO A DEMANDA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE SÃO
DOMINGOS DO CAPIM/PA, DE ACORDO COM PROJETO, MEMORIAL DISCRITIVO E
PLANILHAS ORÇAMENTÁRIAS, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Leia - se: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais
vantajosa para a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO CIVIL,
VISANDO A REFORMA E ADEQUAÇÃO DA ESCOLA MANOEL BERNARDO DA LUZ, EM
ATENDIMENTO A DEMANDA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE SÃO
DOMINGOS DO CAPIM/PA, DE ACORDO COM PROJETO, MEMORIAL DISCRITIVO E
PLANILHAS ORÇAMENTÁRIAS, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste Edital e seus anexos

Considerando o prazo mínimo para a apresentação das propostas prevista
no Art. 21 da Lei Federal N° 8.666/93; considerando que as alterações não afetam a
formulação das propostas, nos termos do Art. 21,§4° da Lei Federal n° 8.666/93, fica
designado a data de abertura do certame para o dia 05 de janeiro de 2022, às 09:00
horas.

Se no dia supracitado não houver expediente, o recebimento e o início da
abertura dos envelopes referentes a este Pregão serão realizados no primeiro dia útil
de funcionamento da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA.

O Edital do procedimento licitatório, anexos e retificação encontra-se
disponível aos interessados na sala da Comissão de Licitação, sito a Avenida Dr. Lauro
Sodré, Nº 206, Centro, São Domingos do Capim/PA, CEP: 68.635-000.

São Domingos do Capim/PA, 27 de dezembro de 2022.
MARIA JOSE BASTOS DO AMARAL

Presidente da Comissão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Aditivo ao contrato Nº 20220091, que objetiva a prorrogação de vigência de prazo. Pregão
Eletrônico 092/2021-SRP - EXECUTIVA SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA- Objeto: contratação de
empresa para prestação de serviços de transporte escolar terrestre e fluvial para
atendimento dos alunos matriculados na rede municipal de ensino do município de São
Félix do Xingu, estado do para. Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇ ÃO.
Vigência: 01/01/2023 a 31/12/2023. Data de Assinatura do Contrato: 26/12/2022.

Aditivo ao contrato Nº 20220092, que objetiva a prorrogação de vigência de prazo. Pregão
Eletrônico 092/2021-SRP - EXECUTIVA SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA- Objeto: contratação de
empresa para prestação de serviços de transporte escolar terrestre e fluvial para
atendimento dos alunos matriculados na rede municipal de ensino do município de São
Félix do Xingu, estado do para. Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇ ÃO.
Vigência: 01/01/2023 a 31/12/2023. Data de Assinatura do Contrato: 26/12/2022.

Aditivo ao contrato Nº 20220253, que objetiva a prorrogação de vigência de prazo. Pregão
Eletrônico 092/2021-SRP - EXECUTIVA SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA- Objeto: contratação de
empresa para prestação de serviços de transporte escolar terrestre e fluvial para
atendimento dos alunos matriculados na rede municipal de ensino do município de São
Félix do Xingu, estado do para. Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇ ÃO.
Vigência: 01/01/2023 a 31/12/2023. Data de Assinatura do Contrato: 26/12/2022.

Aditivo ao contrato Nº 20220254, que objetiva a prorrogação de vigência de prazo. Pregão
Eletrônico 092/2021-SRP - EXECUTIVA SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA- Objeto: contratação de
empresa para prestação de serviços de transporte escolar terrestre e fluvial para
atendimento dos alunos matriculados na rede municipal de ensino do município de São
Félix do Xingu, estado do para. Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇ ÃO.
Vigência: 01/01/2023 a 31/12/2023. Data de Assinatura do Contrato: 26/12/2022.

Aditivo ao contrato Nº 20220053, que objetiva a prorrogação de vigência de prazo. Pregão
Eletrônico 092/2021-SRP - NERY LOCAÇAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA- Objeto:
contratação de empresa para prestação de serviços de transporte escolar terrestre e fluvial
para atendimento dos alunos matriculados na rede municipal de ensino do município de
São Félix do Xingu, estado do para. Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDU C AÇ ÃO.
Vigência: 01/01/2023 a 31/12/2023. Data de Assinatura do Contrato: 26/12/2022.

Aditivo ao contrato Nº 20220054, que objetiva a prorrogação de vigência de prazo. Pregão
Eletrônico 092/2021-SRP - NERY LOCAÇAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA- Objeto:
contratação de empresa para prestação de serviços de transporte escolar terrestre e fluvial
para atendimento dos alunos matriculados na rede municipal de ensino do município de
São Félix do Xingu, estado do para. Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDU C AÇ ÃO.
Vigência: 01/01/2023 a 31/12/2023. Data de Assinatura do Contrato: 26/12/2022. CLEBSON
DE OLIVEIRA ALVES - Secretário Executivo Municipal de Educação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA PONTA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº 6/2021-00002. Espécie: Segundo Aditivo ao Contrato Nº 2021003002.
Contratante: Prefeitura Municipal de São João da Ponta - CNPJ: 01.613.320/0001-80.
Contratado: DARTE VASQUES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA - CNPJ:
28.309.463/0001-59. Objeto: O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de
vigência do contrato até 30 de Dezembro de 2022, nos termo do art.57, inciso II, da Lei
Federal nº 8.666/93. Data de Assinatura: 30/11/2022.

Processo nº 6/2021-00008. Espécie: Segundo Aditivo ao Contrato Nº 2021010202.
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - CNPJ: 18.180.988/0001-83. Contratado:
DARTE VASQUES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA - CNPJ: 28.309.463/0001-59.
Objeto: O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato
até 30 de Dezembro de 2022, nos termo do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93.
Data de Assinatura: 03/11/2022.

Processo nº 6/2021-00009. Espécie: Segubdo Aditivo ao Contrato Nº 2021010302.
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - CNPJ: 12.091.670/0001-40. Contratado:
DARTE VASQUES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA - CNPJ: 28.309.463/0001-59.
Objeto: O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato
até 30 de Dezembro de 2022, nos termo do art.57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93.
Data de Assinatura: 03/11/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
YURI
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-12-28T01:28:16-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial